DE AETHIOPVM MORIB.

regnis Portugalliae Rex Emanuel filius tuus, Oratores ad nos commodissime miserit, & si Deus eum ad se in caelum euocare distulisset, ea quae tum agitabamus, procul dubio felicem exitum habuissent, nunc vero maxime opto prospera, & salutaria de sanctitate vestra, per certos nuntios audire. neque enim unquam a sanctitate vestra verbum recepi, quum aliqua tantum a nostris, qui ex voto peregrinantur audierim. Sed hi cum neque meo nomine proficiantur, neque quicquam literarum a vobis afferant, incerta fide nobis percunctantibus, dicunt se ab Hierosolyma, deinde solutis votis, ad visitanda Apostolorum limina, Romam peruenisse, cum intelligant ea loca facile peti, quod a Christianis teneantur, & certe summam capio ex eorum sermonibus voluptatem, quoniam dulcissima cogitatione sancti vultus tui imaginem intueor, quae mihi Angeli formae simillima videtur, & illam sicuti angelicam me diligere, venerarique fateor. Sed profecto mihi esset gratius atque iucundius, verba tua, tuasque literas deuotissime contemplari. Atque ita nunc te oro, ut nuntium tuum cum benedictione ad me mittere velis ad exhilarandum cor meum. nam cum in religione, & fide consentiamus, id mihi ante omnia videtur expetendum, suppliciterque item oro, ut amicitiam meam, ad instar annuli, quem induis in digi-
gitum

DAMIANI A GOES

gitum, & torquis aurei, quem humeris imponis, in intimum cor reponere velis, vt mei memoria nūq̄ ex animo vestro deleatur. Gratis etenim verbis & literis amicitia maxime crescit, cum eam sancta pax complectitur, e qua omnis humana læticia facile prouenit. Quemadmodum enim is, qui vehementer sitit, frigidam maxime aquam desyderat, ita in sacris scripturis habetur, ita animus meus ex nuntijs, & literis, quæ ex remotissimis terris deferuntur, incredibile gaudium concipere solet. nec tantummodo de sanctitate vestra, si aliqua audiero, verum si certa de singulis terræ Christianæ Regibus referentur, mirum in modum lætabor, sicuti his accidit, qui præliando opima spolia reperiunt, & legunt, hoc enim facillime fieri potest, postquam Rex Portugalliae totum id iter aperuit, qui ad nos iam pridem legatos suos misit cum strenuissimis equitibus. Dum autem pater meus adhuc esset in humanis, nec tum, aut demum a quoq̄ alio rege Christiano, vel ipso Pontifice, aut nuntium, aut omnino literas recepimus. Quam in nostris Archiuis proavi nostri, earum literarum memoria conseruetur, quas Papa Romanus nomine Eugenius, ad has terras misit, cum regnaret semen Iacob, Rex regum in vniuersa Aethiopia, Rex metuendus. Prescriptio autem literarum hæc erat.